
Křižany
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.738479N, 14.901307E

Nadmořská výška: 386 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 855 ha

Počet obyvatel: 854 PSČ: 463 53

Adresa URL: www.obeckrizany.cz

Historie obce Křižany
První zpráva o obci, která se tehdy ještě jmenovala Suchá, je z roku 1352. Ve 14. století patřily Křižany k
panství Lemberk a od roku 1586 byly rozděleny mezi dvě panství: západní část patřila k panství
Grabštejnskému a východní část k panství Lemberk. V roce 1726 koupil hrabě Filip od hraběte Karla Josefa
z Bredy panství Lemberk a od té doby jsou obě části obce opět spojeny.
Ještě ve 20. letech 20. století byl nad obcí v provozu tříposchoďový Solvayův lom, nejrozlehlejší v
Ještědském pohoří. V jednom z pater je vykutaná loupežnická jeskyně. Horní částí obce prochází
železnice Liberec – Teplice, která byla vybudována již v roce 1900.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9377/krizany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:30:35


